

## RENDICONTO PER CASSA

| USCITE  | 31-12-2024   | 31-12-2023   | ENTRATE  | 31-12-2024     | 31-12-2023   |
|---|--------------|--------------|--|----------------|--------------|
| <b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>      |              |              | <b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>            |                |              |
|   |              |              | 1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori        | 1.560          | 1020         |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci    | 755          | -            | 2) Entrate dagli associati per attività mutuali                | -              | -            |
| 2) Servizi  | 536          | 1287         | 3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | -              | -            |
|   |              |              | 4) Erogazioni liberali   | 5.894          | 8579         |
| 3) Godimento beni di terzi                              | -            | -            | 5) Entrate del 5 per mille                                     | 6.462          | 5042         |
| 4) Personale  | -            | -            | 6) Contributi da soggetti privati                              | 95.238         | 44897        |
|   |              |              | 7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi                  | -              | -            |
| 5) Uscite diverse di gestione                           | -            | 47087        | 8) Contributi da enti pubblici                                 | -              | 1280         |
|   |              |              | 9) Entrate da contratti con enti pubblici                      | -              | -            |
|   |              |              | 10) Altre entrate  | 1.359          | 3356         |
| <b>Totale</b>   | <b>1.291</b> | <b>48374</b> | <b>Totale</b>  | <b>110.513</b> | <b>64174</b> |
|   |              |              | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)          | 109.221        | 15800        |
| <b>B) Uscite da attività diverse</b>                    |              |              | <b>B) Entrate da attività diverse</b>                          |                |              |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci    | -            | -            | 1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | -              | -            |
| 2) Servizi  | -            | -            | 2) Contributi da soggetti privati                              | -              | -            |
| 3) Godimento beni di terzi                              | -            | -            | 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi                  | -              | -            |
| 4) Personale  | -            | -            | 4) Contributi da enti pubblici                                 | -              | -            |
| 5) Uscite diverse di gestione                           | -            | -            | 5) Entrate da contratti con enti pubblici                      | -              | -            |
|   |              |              | 6) Altre entrate   | -              | -            |
| <b>Totale</b>   | <b>-</b>     | <b>-</b>     | <b>Totale</b>  | <b>-</b>       | <b>-</b>     |
|   |              |              | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)                        | -              | -            |
| <b>C) Uscite da attività di raccolta fondi</b>          |              |              | <b>C) Entrate da attività di raccolta fondi</b>                |                |              |
| 1) Uscite per raccolte fondi abituali                   | -            | 763          | 1) Entrate da raccolte fondi abituali                          | 4.740          | 2860         |
| 2) Uscite per raccolte fondi occasionali                | -            | -            | 2) Entrate da raccolte fondi occasionali                       | 2.110          | 1208         |
| 3) Altre uscite   | -            | -            | 3) Altre entrate   | -              | -            |
| <b>Totale</b>   | <b>-</b>     | <b>763</b>   | <b>Totale</b>  | <b>6.850</b>   | <b>4068</b>  |
|   |              |              | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)              | 6.850          | 3305         |
| <b>D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali</b> |              |              | <b>D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali</b>       |                |              |
| 1) Su rapporti bancari                                  | 22           | 232          | 1) Da rapporti bancari   | -              | -            |
| 2) Su investimenti finanziari                           | -            | -            | 2) Da altri investimenti finanziari                            | -              | -            |
| 3) Su patrimonio edilizio                               | -            | -            | 3) Da patrimonio edilizio                                      | -              | -            |
| 4) Su altri beni patrimoniali                           | -            | -            | 4) Da altri beni patrimoniali                                  | -              | -            |
| 5) Altre uscite   | -            | -            | 5) Altre entrate   | -              | -            |
| <b>Totale</b>   | <b>22</b>    | <b>232</b>   | <b>Totale</b>  | <b>-</b>       | <b>-</b>     |
|   |              |              | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)     | -22            | -            |
| <b>E) Uscite di supporto generale</b>                   |              |              | <b>E) Entrate di supporto generale</b>                         |                |              |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci    | -            | -            | 1) Entrate da distacco del personale                           | -              | -            |

|                                     |             |              |   |                |              |
|-------------------------------------|-------------|--------------|---|----------------|--------------|
| 2) Servizi                          | 1274        | 733          | 2) Altre entrate di supporto generale   | 2.035          | -            |
| 3) Godimento beni di terzi          | -           | -            |   |                |              |
| 4) Personale                        | 2090        | -            |   |                |              |
| 5) Altre uscite                     | -           | -            |   |                |              |
| <b>Totale</b>                       | <b>3364</b> | <b>733</b>   | <b>Totale</b>   | <b>2.035</b>   | <b>-</b>     |
| <b>Totale uscite della gestione</b> | <b>4677</b> | <b>50101</b> | <b>Totale entrate della gestione</b>  | <b>119.398</b> | <b>68241</b> |
|                                     |             |              | <b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>   | <b>114721</b>  | <b>18140</b> |
|                                     |             |              | <b>Imposte</b>  | <b>-</b>       | <b>-</b>     |
|                                     |             |              | <b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-)</b> | <b>114721</b>  | <b>18140</b> |

| USCITE DA INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA DEFLUSSI DI CAPITALE DI TERZI    | 31-12-2024 | 31-12-2023 | ENTRATE DA DISINVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA FLUSSI DI CAPITALE DI TERZI   | 31-12-2024 | 31-12-2023 |
|--|------------|------------|---|------------|------------|
| 1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale | -          | -          | 1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale   | -          | -          |
| 2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse               | -          | -          | 2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse   | -          | -          |
| 3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali                           | -          | -          | 3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali   | -          | -          |
| 4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti                    | -          | -          | 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti   | -          | -          |
| <b>Totale</b>  | <b>-</b>   | <b>-</b>   | <b>Totale</b>   | <b>-</b>   | <b>-</b>   |
|  |            |            | <b>Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti prima delle imposte (+/-)</b> | <b>-</b>   | <b>-</b>   |
|  |            |            | <b>Imposte</b>  | <b>-</b>   | <b>-</b>   |
|  |            |            | <b>Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)</b>                     | <b>-</b>   | <b>-</b>   |

|  | 31-12-2024    | 31-12-2023   |
|--|---------------|--------------|
| Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti (+/-)   | 114721        | 18140        |
| Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) | -             | -            |
| <b>Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)</b>  | <b>114721</b> | <b>18140</b> |

| CASSA E BANCA              | 31-12-2024 | 31-12-2023 |
|----------------------------|------------|------------|
| Cassa                      | -          | -          |
| Depositi bancari e postali | 142.681    | 27960      |

Costi e proventi figurativi

| Costi figurativi                     | 31-12-2024 | 31-12-2023 | Proventi figurativi                  | 31-12-2024 | 31-12-2023 |
|--------------------------------------|------------|------------|--------------------------------------|------------|------------|
| 1) da attività di interesse generale | -          | -          | 1) da attività di interesse generale | -          | -          |
| 2) da attività diverse               | -          | -          | 2) da attività diverse               | -          | -          |
| <b>Totale</b>                        | <b>-</b>   | <b>-</b>   | <b>Totale</b>                        | <b>-</b>   | <b>-</b>   |

Luogo e Data Padova, 30/06/2025

IL PRESIDENTE ELENA ORLANDO

IL TESORIERE FRANCESCA PATTI

#### ATTIVITA' DIVERSE

##### Dati sulle attività - art. 6 d.lgs. 117/2017

Non vi sono attività diverse svolte ex art. 6 del Codice del Terzo settore.

Ai fini della verifica dei parametri si rileva che

il rapporto tra entrate da attività diverse e attività complessive è pari a 0;

il rapporto tra entrate da attività diverse e costi complessivi è pari a 0;

In riferimento ad entrambe le somme non rilevano le entrate e le uscite dal distacco del personale degli enti del terzo settore presso enti terzi.

#### RACCOLTA FONDI

##### Dati sulle attività - art. 7 d.lgs. 117/2017

L'Associazione, per il raggiungimento degli scopi statutari si è avvalsa degli strumenti di raccolta fondi di cui all'art. 7 del Codice del Terzo Settore. Tali attività vengono svolte nel pieno rispetto della normativa e dello Statuto. Ai sensi dell'art. 48 comma 3 del d.lgs. 117/2017 vengono di seguito rendicontati i singoli eventi.

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO  
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A  
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

Denominazione ETS SCN2A Italia Famiglie in rete aps  
CF 92309060280  
Sede: Via Palestro n° 43, Padova  
**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**  
Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione  
Eventuale denominazione dell'evento "Le stelle di Natale solidali"  
Durata della raccolta fondi: dal 08/12/2024 al 10/12/2024

|   |      |
|---|------|
| <b>a) Proventi/entrate della raccolta fondi occasionale</b> |      |
| -liberalità monetarie                                       |      |
| -valore di mercato liberalità non monetarie                 |      |
| -altri proventi   |      |
| Totale a)   |      |
| <b>b) Oneri/uscite per la raccolta fondi occasionale</b>    |      |
| -oneri per acquisto beni                                    |      |
| -oneri per acquisto servizi                                 |      |
| -oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature         |      |
| -oneri promozionali per la raccolta                         |      |
| -oneri per lavoro dipendente o autonomo                     |      |
| -oneri per rimborsi a volontari                             |      |
| -altri oneri  |      |
| Totale b)   |      |
| Risultato della singola raccolta fondi (a-b)                | 2110 |

*La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.*

**RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**

Descrizione dell'iniziativa

L'ETS SCN2A Famiglie in rete aps dal 08/12/2024 al 10/12/2024 ha posto in essere un'iniziativa denominata "Le stelle di Natale solidali"

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 2110) *riportare il totale di entrate in denaro.* (Le elargizioni in denaro sono state ricevute in contanti per un totale di Euro 2110 e a mezzo bonifico su c/c bancario dell'associazione' per un totale di Euro 2110.

e/o

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro 2110

I fondi raccolti sono pari ad Euro 2110 e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale di promozione sociale, culturali.

E per le seguenti finalità:

Di sostegno alle famiglie con una condizione rara scn2a.

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO  
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A  
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

Denominazione ETS: SCN2A Italia Famiglie in rete APS

CF: 92309060280

Sede: Via Palestro n° 43, Padova

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**

Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione: campagna di raccolta congiunta Fondazione Telethon Associazioni in Rete, distribuzione di "Cuori di biscotto", in cambio di una donazione minima di 15 Euro, distribuzione privata e tramite banchetto pubblico

Eventuale denominazione dell'evento Campagna di Primavera Telethon 2024 "Io per lei"

Durata della raccolta fondi: varie date tra aprile e maggio

|   |      |
|---|------|
| <b>a) Proventi/entrate della raccolta fondi occasionale</b> |      |
| -liberalità monetarie                                       |      |
| -valore di mercato liberalità non monetarie                 |      |
| -altri proventi   |      |
| Totale a)   |      |
| <b>b) Oneri/uscite per la raccolta fondi occasionale</b>    |      |
| -oneri per acquisto beni                                    |      |
| -oneri per acquisto servizi                                 |      |
| -oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature         |      |
| -oneri promozionali per la raccolta                         |      |
| -oneri per lavoro dipendente o autonomo                     |      |
| -oneri per rimborsi a volontari                             |      |
| -altri oneri  |      |
| Totale b)   |      |
| Risultato della singola raccolta fondi (a-b)                | 2900 |

*La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.*

**RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**

Descrizione dell'iniziativa

L'ETS SCN2A Famiglie in rete aps ha aderito alla campagna di raccolta congiunta posta in essere da Fondazione Telethon Associazioni in Rete, distribuendo scatole di "Cuori di biscotto", in cambio di una donazione minima di 15 Euro, attraverso una distribuzione privata e tramite banchetti pubblici.

L'adesione da parte dei soci era assolutamente libera, hanno partecipato circa 4 famiglie distribuendo le scatole tra parenti e amici e con uscita in piazza nelle date previste dalla campagna il 4 e 5 maggio 2024.

A fronte dei 15 Euro raccolti, per ogni scatola distribuita, sono stati restituiti a Telethon 10 Euro e trattenuti 5 Euro per l'associazione.

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 2900.

Le elargizioni in denaro sono state raccolte dai singoli soci in contanti e trasferite su c/c bancario dell'associazione per un totale di Euro 2900.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: ha provveduto direttamente Telethon alle spese di acquisto, spedizione e organizzazione. Tali spese rientrano nei 10 Euro che sono stati restituiti a Telethon per ogni scatola distribuita.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro 2900 e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale: ricerca scientifica di particolare interesse sociale.  
E per le seguenti finalità: sostegno alle attività dell'associazione a beneficio delle famiglie associate.

Gli oneri sostenuti e/o le uscite sono risultati superiori ai proventi/entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui i costi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'evento siano superiori ai ricavi). Ci sono stati solo ricavi.

*\*utilizzare la nomenclatura contenuta nell'art. 5 del D.lgs 117/17*

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO  
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A  
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

Denominazione ETS: SCN2A Italia Famiglie in rete aps  
CF: 92309060280

Sede: Via Palestro n° 43, Padova

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**

Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione:  
pedalata cicloturistica di 25km con finalità benefica a favore di SCN2A Italia Famiglie in rete aps  
organizzata dalla ProLoco di Preganziol (TV).

Eventuale denominazione dell'evento: "24<sup>^</sup> Bicilettata ecologica dei Campanili".

Durata della raccolta fondi: unica giornata il 02.06.2024

|   |      |
|---|------|
| <b>a) Proventi/entrate della raccolta fondi occasionale</b> |      |
| -liberalità monetarie                                       |      |
| -valore di mercato liberalità non monetarie                 |      |
| -altri proventi   |      |
| Totale a)   |      |
| <b>b) Oneri/uscite per la raccolta fondi occasionale</b>    |      |
| -oneri per acquisto beni                                    |      |
| -oneri per acquisto servizi                                 |      |
| -oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature         |      |
| -oneri promozionali per la raccolta                         |      |
| -oneri per lavoro dipendente o autonomo                     |      |
| -oneri per rimborsi a volontari                             |      |
| -altri oneri  |      |
| Totale b)   |      |
| Risultato della singola raccolta fondi (a-b)                | 1840 |

*La tabella si conclude con una relazione illustrativa in cui sono evidenziati, a integrazione e completamente dei risultati numerici, le finalità e gli elementi caratterizzanti della singola raccolta fondi.*

**RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA SINGOLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**

Descrizione dell'iniziativa:

L'ETS SCN2A Famiglie in rete aps ha approfittato dell'iniziativa aperta a famiglie del territorio posta in essere dalla ProLoco di Preganziol TV, abitualmente ogni anno il 2 giugno, denominata "24<sup>^</sup> Bicilettata ecologica dei Campanili" per una raccolta fondi ad offerta libera a proprio beneficio.

Sono stati raccolti fondi in denaro per un totale di Euro 1840.

Le elargizioni in denaro sono state raccolte direttamente dalla ProLoco all'atto di iscrizione alla pedalata in contanti per un totale di Euro 1840 e trasferite su c/c bancario dell'associazione tramite due bonifici per un totale di Euro 1840.

Sono stati raccolti beni materiali complessivi per un valore complessivo di Euro 1840.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati: ha offerto tutto la ProLoco di Preganziol tramite la propria rete di sponsor e altre associazioni di volontari affiliate. La nostra associazione ha fornito solo dei gadgets a titolo di ringraziamento e brochure per promuovere la conoscenza delle proprie attività.

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad Euro 1840 e verranno impiegati per le seguenti attività di interesse generale: ricerca scientifica di particolare interesse sociale.

E per le seguenti finalità: sostegno alle attività dell'associazione a beneficio delle famiglie associate.

Gli oneri sostenuti e/o le uscite sono risultati superiori ai proventi/entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui i costi complessivamente sostenuti per la realizzazione dell'evento siano superiori ai ricavi). Ci sono stati solo ricavi.

*\*utilizzare la nomenclatura contenuta nell'art. 5 del D.lgs 117/17*